www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br

D                L
 São Raimundo do Doca Bezerra - MA

IÁRIO OFICIA
Terceiros

 SUMÁRIO

TERMOS DE HOMOLOGAÇÕES.

RATIFICAÇÕES.

EXTRATO DE CONTRATO.

Pagina ..........................................................................01/03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 021/2020

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,

e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei

nº 19.979/2020 com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de

Licitação N° 021/2020, Processo Administrativo nº 250501D2020,

Objeto: Contratação de empresa para realização dos serviços de

coletas de materiais biológicos, acompanhar, auxiliar, e realizar

análises clinicas, visando o enfrentamento da emergência de

saúde pública de importância internacional decorrente do

coronavírus, causador do COVID-19, para o atendimento da

população deste Município de São Raimundo  do Doca  Bezerra

– Maranhão,  por meio de dispensa de licitação, com fulcro no art.

4º da Lei n. 13.979/2020, com as alterações promovidas pela MP

926, de 2020, que trata das medidas de enfrentamento da

emergência de saúde pública de importância internacional

decorrente do corona vírus, causador do COVID-19, HOMOLOGA

o objeto da dispensa de Licitação a empresa Laboratório de

Análises Clinicas  Santa Luzia,  CNPJ n° 04.862.947/0001-62,

com endereço na Rua Vitorino Freire  nº 68, bairro centro  CEP:

65.740-000, Poção de Pedras – MA), conforme itens abaixo:

ITEM OBJETO UNID.
QUAN

T.

 VLR.

UNIT.

 VLR

TOTAL

1

Contratação

de empresa

para

realização dos

serviços de

coletas de

materiais

biológicos,

acompanhar,

auxiliar, e

realizar

análises

clinicas,

visando o

enfrentament

o da

emergência

de saúde

pública de

importância

internacional

decorrente do

coronavírus,

MÊS 6
R$

3.000,00

R$

18.000,00

causador do

COVID-19,

para o

atendimento

da população

deste

Município de

São

Raimundo  do

Doca  Bezerra

– Maranhão.

 São Raimundo do Doca Bezerra  – MA., em 09 de Junho de 2020.

Marta Dias Cavalcante Moraes

CPF: 029.828.333-60

Secretária Municipal de saúde

___________________________________________________

Município de São Raimundo  do Doca  Bezerra – MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 023/2020

Em atendimento a manifestação do Sr. Presidente da Comissão de

Licitação e, com fundamento no artigo 24 inciso II, da Lei n"

8.666/93, bem como do Parecer Jurídico constante dos autos,

RATIFICO a dispensa de licitação para  Contratação de (pessoa

física ou Jurídica) para prestação de serviços de  transporte de

passageiros com veículos Tipo Van com capacidade Mínima de

15 Lugares com destino a Teresina/PI., e  São Luís  do Maranhão,

visando o atendimento da demanda operacional deste Município

de São Raimundo do Doca Bezerra – MA, no valor global de R$

15.200,00 (quinze mil e duzentos reais), tendo como contratado

Sr. Willian dos Santos Silva , CPF  n° 010.002.303-76 , mediante

contratação direta. Publique-se, para os fins do artigo 26 da Lei

nº. 8.666/93.

São Raimundo do Doca Bezerra - MA , 20 de Junho de 2020.

Marta Dias Cavalcante Moraes

Secretário Municipal de Saúde

___________________________________________________

Município de São Raimundo  do Doca  Bezerra – MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 023/2020

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições

legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as

formalidades da Lei nº artigo 24, inciso II da lei 8.666/93 com suas

ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação N° 023/2020,

Processo Administrativo nº 030601/2020 Objeto: Contratação de

(pessoa física ou Jurídica) para prestação de serviços de

transporte de passageiros com veículos Tipo Van com

ANO VI, SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, DIARIO OFICIAL, QUINTA FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2020 PG 1/03

2/02

202

2/03

www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br

ANO VI, SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, DIARIO OFICIAL, QUINTA FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2020

PG 1/02
capacidade Mínima de  15 Lugares com destino a Teresina/PI.,

e  São Luis  do Maranhão, visando o atendimento da demanda

operacional deste Município de São Raimundo do Doca

Bezerra – MA,  por meio de dispensa de licitação, com fulcro no

art. 24, II da Lei 8.666/93, pelo valor global TOTAL R$ 15.200,00

( quinze mil  e dez reais), tendo como contratado  Willian dos

Santos Silva , CPF  n° 010.002.303-76 , mediante contratação

direta. Publique-se, para os fins do artigo 26 da Lei nº. 8.666/93

conforme itens abaixo:

ITE

M
DESCRIÇÃO

QUA

NT.

UNID

ADE

V.

UNIT.

V.

TOTAL

1

Contratação de (pessoa

física ou Jurídica) para

prestação de serviços de

transporte de passageiros

com veículos Tipo Van com

capacidade Mínima de  15

Lugares com destino a

Teresina/PI., e  São Luis  do

Maranhão, visando o

atendimento da demanda

operacional deste

Município de São

Raimundo do Doca Bezerra

– MA.

190
UNID

ADE

R$

80,00

R$

15.200,00

Valor Total: 15.200,00( quinze mil e

duzentos reais)
R$ 15.200,00

São Raimundo do Doca Bezerra  – MA., em 16 de Junho de

2020.

Marta Dias Cavalcante Moraes

CPF: 029.828.333-60

Secretária Municipal de saúde

_________________________________________________

Município de São Raimundo  do Doca  Bezerra – MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação 021/2020

A Secretária Municipal de Saúde de São Raimundo do Doca

Bezerra - MA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, com base nas informações constantes no processo

administrativo nº 250501D/2020, com fulcro no art. 4º da Lei n.

13.979/2020, com as alterações promovidas pela MP 926, de

2020, objetivando a  Contratação de empresa para realização dos

serviços de coletas de materiais biológicos, acompanhar, auxiliar,

e realizar análises clinicas, visando o enfrentamento da

emergência de saúde pública de importância internacional

decorrente do coronavírus, causador do COVID-19, para o

atendimento da população deste Município de São Raimundo  do

Doca  Bezerra – Maranhão,  por meio de dispensa de licitação,

com fulcro no art. 4º da Lei n. 13.979/2020, com as alterações

promovidas pela MP 926, de 2020,  que trata das medidas de

enfrentamento da emergência de saúde pública de importância

internacional decorrente do corona vírus, causador do (COVID-

19), resolve ratificar a Dispensa de Licitação nº 021/2020, a

empresa:  Laboratório de Análises Clinicas Santa Luzia

CNPJ n° 04.862.947/0001-62, com endereço na Rua

Vitorino Freire  nº 68, bairro centro, CEP: 65.740-000,

Poção de Pedras - MA, pelo valor global TOTAL R$ 18.000,00

( dezoito mil reais).

Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra –

Maranhão., em  15 de Junho de 2020.

Marta Dias Cavalcante Moraes

Secretária Municipal de Saúde

___________________________________________________

Município de São Raimundo  do Doca  Bezerra – MA

EXTRATO DO CONTRATO  n° 150601021D/2020

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE São Raimundo do

Doca Bezerra, CNPJ:  01.611.836/0001-95, e LABORATORIO DE

ANALISES CLINICAS SANTA LUZIA LTDA CNPJ N°

04.862.947/0001-62, OBJETO: Contratação de empresa para

realização dos serviços de coletas de materiais biológicos,

acompanhar, auxiliar, e realizar análises clinicas, visando o

enfrentamento da emergência de saúde pública de importância

internacional decorrente do coronavírus, causador do COVID-19,

para o atendimento da população deste Município de São Raimundo

do Doca  Bezerra – Maranhão., conforme especificações dos

serviços contidos no contrato do Processo Administrativo nº

250501D/2020, e Dispensa de Licitação nº 021/2020. e terá

vigência  de 15 de Junho de 2020 a 15 de Dezembro de 2020.

ORGÃO 02- PODER EXERCUTIVO UNIDADE GESTORA

 02.18– F.M.S SÃO RAIMUNDO DO DOCA

BEZERRA FUNÇÃO 10 – SAÚDE SUBFUNÇÃO 301–

ATENÇÃO BÁSICA PROGRAMA 0096 - GESTÃO DA

POLÍTICA DE SAÚDE E SANEAMENTO  PROJETO

ATIVIDADE 2.079– MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00 –

OUTROS SERV. DE TRERC. PESSOA JURÍDICA FONTE

DE RECURSO 0114000001, TRANSFERÊNCIA SUS

BLOCO DE CUSTEIO. Conforme no valor global de TOTAL R$

18.000,00 (dezoito mil reais) SIGNATÁRIOS: Marta Dias

Cavalcante Moraes, CPF Nº 029.828.333-60, pela Contratante e o

Sr. Emanoel Eloi Martins Barros Bandeira, portador da Cédula de

Identidade. Nº 01910181200017 e do CPF nº 018.673.213-94, Pela

Contratada. FORO: Comarca de Esperantinópolis - MA. Data da

assinatura 15 de junho de 2020.

Marta Dias Cavalcante Moraes

 CPF Nº 029.828.333-60

Secretária de Saúde

___________________________________________________

Município de São Raimundo  do Doca  Bezerra – MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 250601023/2020

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE São Raimundo

do Doca Bezerra, CNPJ:  01.611.836/0001-95, e Willian dos

Santos Silva, CPF n° 010.002.303-76,OBJETO: Contratação

de (pessoa física ou Jurídica) para prestação de serviços de

transporte de passageiros com veículos Tipo Van com

capacidade Mínima de  15 Lugares com destino a Teresina/PI.,

e  São Luis  do Maranhão, visando o atendimento da demanda

operacional deste Município de São Raimundo do Doca

Bezerra – MA., conforme especificações dos serviços

contidos no contrato do Processo Administrativo nº

030601/2020, e Dispensa de Licitação nº 023/2020, vigência

de 25 de junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. No valor

de R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais)  BASE

3/02

302

3/03

www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br

ANO VI, SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, DIARIO OFICIAL, QUINTA FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2020

PG 1/02
LEGAL: Lei n° 8.666/93, na forma do art. 24, da referida Lei

e suas posteriores alterações, Secretaria Municipal de

ORGÃO02- PODER EXERCUTIVO UNIDADE

GESTORA 02.18– F.M.S SÃO RAIMUNDO DO

DOCA BEZERRA FUNÇÃO 10 – SAÚDE

SUBFUNÇÃO301–ATENÇÃO BÁSICA PROGRAMA

 0096-GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE E

SANEAMENTO  PROJETO ATIVIDADE 2.079–

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE CLASSIFICAÇÃO

ECONÔMICA 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE

TRERC. PESSOA FÍSICA

FONTE DE RECURSO 0114000001 –

TRANSFERÊNCIA SUS BLOCO DE CUSTEIO: Marta

Dias Cavalcante Moraes, portador do CPF nº 029.828.333-60,

pela Contratante e o Sr. Willian dos Santos Silva, portador da

Cédula de Identidade nº 166190120011 GEJUSPC- MA e do

CPF n° 010.002.303-76, Pela Contratada. FORO: Comarca de

Esperantinópolis - MA. Data da assinatura 25 de Junho de

2020.

Marta Dias Cavalcante Moraes

 CPF nº 029.828.333-60

Secretária de saúde